
Determinazione n. 35 del 28/12/2020 - Pagina 1 di 4 

 

  

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 35 del 28 dicembre 2020 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Doni di Natale 2020 per gli Ospiti delle strutture. 

  
 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 35 del 28/12/2020 - Pagina 2 di 4 

 

 

Il DIRETTORE 

 
Visti: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

Premesso che in occasione dei festeggiamenti per il Santo Natale è uso di questa Azienda offrire un 

dono agli ospiti delle strutture di proprietà allo scopo di porgere gli auguri dell’Amministrazione e 

sottolineare lo spirito caritatevole sul quale nei secoli, si è fondata e consolidata l’identità delle Opere 

Sociali di N.S. di Misericordia; 

Ritenuto pertanto opportuno, per le festività natalizie, provvedere all’acquisto di beni consoni alla 

condizione degli ospiti; 

Dato atto che il quantitativo necessario di doni corrisponde al numero di posti letto presso le strutture 

di proprietà (Padiglione Noceti, R.P. e R.S.A. Santuario Piazza, Comunità Ercole e Residenza 

Bagnasco e Centro per l’infanzia Chicchi di Riso); 

Considerato che si prevede una spesa lorda complessiva non superiore a € 3.000,00, IVA compresa; 

Atteso che per valutare i doni più opportuni sono stati interpellati i responsabili delle strutture e 

l’Amministratore Unico di Opere Sociali Sevizi S.p.A che hanno anche condotto una rapida ricerca di 

mercato che ha portato alla determinazione di provvedere all’acquisto di prodotti igienici dalla Ditta 

KASANOVA SPA di Via Monterosa 91, 20862 Arcore, per una spesa complessiva presunta di € 

2.086,95 IVA compresa; 

 



Determinazione n. 35 del 28/12/2020 - Pagina 3 di 4 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni sopra esposte, 

 

1. di provvedere all’acquisto di prodotti per i doni natalizi delle strutture presso Ditta  KASANOVA 

SPA di Via Monterosa 91, 20862 Arcore, per una spesa complessiva presunta di € 2.086,95, IVA 

compresa; 

2. di dare atto che la relativa spesa presunta complessiva per il servizio proposto, pari ad € 2.086,95  

circa è da imputarsi sul Conto B0610.06 “Beni generici vari” e graverà sul Settore Economico-

Finanziario; 

3. di dare atto che il numero di CIG relativo all’incarico è il seguente CIG: ZCB2F719B2 

 

Il DIRETTORE 

F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda 

 

 il giorno 14 GENNAIO 2021 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 14 GENNAIO 2021     

                                                                                          IL DIRETTORE  

                 F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                 Il Direttore  

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                     ________________ 

 



Determinazione n. 35 del 28/12/2020 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 35 del 28 dicembre 2020 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                              IL DIRETTORE  

                                                                          

                                                                                                  F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO        

FINANZIARIO 

  

                                                                                                    F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento  

   F.TO CLAUDIO BERRUTI                                      F.TO DANIELA MERLONE

           


